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Calendario de Exámenes GRADO GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 
NOTA INFORMATIVA: Las fechas de exámenes podrán sufrir modificaciones puntuales en función de las festividades incluidas en 
el calendario laboral que se apruebe para el año 2017-2018 o por otras circunstancias imprevistas y que serán comunicadas 
oportunamente. 

 
CONVOCATORIA ORDINARIA. PRIMER CUATRIMESTRE (del 8 al 26 enero) 

 
CONVOCATORIA ORDINARIA. SEGUNDO CUATRIMESTRE (21 de mayo al 8 de junio) 
 
FECHA COD. ASIG. CURSO ASIGNATURA 

25 MAYO 51300 1 HISTORIA DE LA ADMINISTRACIÓN CONTEMPORÁNEA 
21 MAYO 51305 1 INTRODUCCIÓN AL DERECHO 
23 MAYO 51306 1 TEORÍA SOCIAL II 
05 JUNIO 51307 1 CONTABILIDAD 
29 MAYO 51308 1 DERECHO CONSTITUCIONAL I 
21 MAYO 51315 2 CONTABILIDAD PÚBLICA 
 25 MAYO 51316 2 ESTADÍSTICA II 
28 MAYO 51317 2 INFORMÁTICA APLICADA A LA ADMINISTRACIÓN I 
30 MAYO 51318 2 ECONOMÍA DEL SECTOR PÚBLICO 
04 JUNIO 51319 2 DERECHO ADMINISTRATIVO III 
30 MAYO 51325 3 PROGRAMACIÓN Y GESTIÓN FINANCIERA 
22 MAYO 51326 3 GESTIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 
05 JUNIO 51335 3 RELACIONES LABORALES EN EL EMPLEO PÚBLICO 
07 JUNIO 51343 3 ANÁLISIS Y TRATAMIENTO DE FUENTES ESTADÍSTICAS 
24 MAYO 51345 3 DERECHO DEL CONSUMIDOR 

FECHA COD. ASIG. CURSO ASIGNATURA 
15 ENERO 51301 1 TEORÍA SOCIAL I 
11 ENERO 51302 1 ESTRUCTURAS POLÍTICAS 
18 ENERO 51303 1 INTRODUCCIÓN A LA INFORMÁTICA 
25 ENERO 51304 1 ECONOMÍA POLÍTICA 
08 ENERO 51309 1 DERECHO ADMINISTRATIVO I 
08 ENERO 51310 2 DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO 
17 ENERO 51311 2 ESTADÍSTICA I 
26 ENERO 51312 2 TEORÍA POLÍTICA 
12 ENERO 51313 2 DERECHO ADMINISTRATIVO II 
22 ENERO 51314 2 DERECHO CONSTITUCIONAL II 
16 ENERO 51320 3 FINANCIACIÓN DEL GASTO PÚBLICO 
19 ENERO 51321 3 DERECHO AUTONÓMICO Y LOCAL 
25 ENERO 51322 3 DERECHO COMUNITARIO 
08 ENERO 51323 3 INFORMÁTICA APLICADA A LA ADMINISTRACIÓN II 
11 ENERO 51324 3 SEGURIDAD SOCIAL 
12 ENERO 51327 4 SISTEMA FISCAL 
17 ENERO 51328 4  GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
19 ENERO 51338 4 HACIENDA EUROPEA 
26 ENERO 51344 4 DIRECCIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS Y HOSPITALARIOS 
24 ENERO 51349 4 ECONOMÍA ESPAÑOLA 
09 ENERO  51350 4 POLÍTICA ECONÓMICA 

https://guiae.uclm.es/vistaGuia/339/51303/2013-14
https://guiae.uclm.es/vistaGuia/339/51344/2013-14
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23 MAYO 51329 4 GESTIÓN DE PERSONAL 

25 MAYO 51346 4 DERECHO DE LA ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, URBANISMO Y MEDIO 
AMBIENTE 

08 JUNIO 51347 4 RESPONSABILIDAD PENAL DE LOS GESTORES PÚBLICOS  
06 JUNIO 51348 4 DERECHO DE EXTRANJERÍA 
21 MAYO 51351 4 LA EMPRESA PÚBLICA 
29 MAYO 51352 4 GESTIÓN DE MEDIOS INFORMÁTICOS EN LA ADMINISTRACIÓN 
6 JUNIO 51353 4 ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA. E-ADMINISTRACIÓN  

 
CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA. PRIMER Y SEGUNDO CUATRIMESTRE (18 de junio al 6 de 
julio) 
 
FECHA COD. ASIG. CURSO ASIGNATURA 

22 JUNIO 51300 1 HISTORIA DE LA ADMINISTRACIÓN CONTEMPORÁNEA 

03 JULIO 51301 1 TEORÍA SOCIAL I 

05 JULIO 51302 1 ESTRUCTURAS POLÍTICAS 

02 JULIO 51303 1 INTRODUCCIÓN A LA INFORMÁTICA 

29 JUNIO 51304 1 ECONOMÍA POLÍTICA 

25 JUNIO 51305 1 INTRODUCCIÓN AL DERECHO 

28 JUNIO 51306 1 TEORÍA SOCIAL II 

19 JUNIO 51307 1 CONTABILIDAD 

26 JUNIO 51308 1 DERECHO CONSTITUCIONAL I 

20 JUNIO 51309 1 DERECHO ADMINISTRATIVO I 

27 JUNIO 51310 2 DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO 

21 JUNIO 51311 2 ESTADÍSTICA I 

06 JULIO 51312 2 TEORÍA POLÍTICA 
02 JULIO 51313 2 DERECHO ADMINISTRATIVO II 

04 JULIO 51314 2 DERECHO CONSTITUCIONAL II 

25 JUNIO 51315 2 CONTABILIDAD PÚBLICA 

28 JUNIO 51316 2 ESTADÍSTICA II 

18 JUNIO 51317 2 INFORMÁTICA APLICADA A LA ADMINISTRACIÓN I 

22 JUNIO 51318 2 ECONOMÍA DEL SECTOR PÚBLICO 

29 JUNIO 51319 2 DERECHO ADMINISTRATIVO III 

02 JULIO 51320 3 FINANCIACIÓN DEL GASTO PÚBLICO 

29 JUNIO 51321 3 DERECHO AUTONÓMICO Y LOCAL 

05 JULIO 51322 3 DERECHO COMUNITARIO 

19 JUNIO 51323 3 INFORMÁTICA APLICADA A LA ADMINISTRACIÓN II 

04 JULIO 51324 3 SEGURIDAD SOCIAL 

06 JULIO 51325 3 PROGRAMACIÓN Y GESTIÓN FINANCIERA 

25 JUNIO 51326 3 GESTIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 

27 JUNIO 51335 3 RELACIONES LABORALES EN EL EMPLEO PÚBLICO 

18 JUNIO 51343 3 ANÁLISIS Y TRATAMIENTO DE FUENTES ESTADÍSTICAS 

https://guiae.uclm.es/vistaGuia/339/51303/2013-14
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21 JUNIO 51345 3 DERECHO DEL CONSUMIDOR 

25 JUNIO 51327 4 SISTEMA FISCAL 

21 JUNIO 51328 4  GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

03 JULIO 51329 4 GESTIÓN DE PERSONAL 

27 JUNIO 51338 4 HACIENDA EUROPEA 

19 JUNIO 51344 4 DIRECCIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS Y HOSPITALARIOS 

20 JUNIO 51346 4 DERECHO DE LA ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, URBANISMO Y MEDIO 
AMBIENTE 

26 JUNIO 51347 4 RESPONSABILIDAD PENAL DE LOS GESTORES PÚBLICOS  

22 JUNIO 51348 4 DERECHO DE EXTRANJERÍA 

04 JULIO 51349 4 ECONOMÍA ESPAÑOLA 

05 JULIO 51350 4 POLÍTICA ECONÓMICA 

18 JUNIO 51351 4 LA EMPRESA PÚBLICA 

06 JULIO 51352 4 GESTIÓN DE MEDIOS INFORMÁTICOS EN LA ADMINISTRACIÓN 

28 JUNIO 51353 4 ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA. E-ADMINISTRACIÓN 
 

https://guiae.uclm.es/vistaGuia/339/51344/2013-14

